
 

REGIONE PIEMONTE BU3 21/01/2016 

 
Associazione Irrigazione Est Sesia - Consorzio di Irrigazione e di Bonifica - Novara 
Interventi di ristrutturazione delle rogge Busca e Biraga – opere di completamento – 
interventi di sistemazione idraulica dello scaricatore Crosetto nei comuni di Casalino, 
Vinzaglio, Vercelli e Palestro – 1° stralcio funzionale CUP 79E06000080001 
 

ESPROPRIAZIONE PER CAUSA DI PUBBLICA UTILITÀ 
Ministero dell’Economia e delle Finanze 
PATRIMONIO IDRICO NAZIONALE 

(Legge 23 dicembre 2000 n. 388, art. 141) 
Progetto approvato e lavori dichiarati urgenti e indifferibili, 

con Decreto Ministeriale n. 100050 in data 16/12/2009 
************** 

Provvedimento di deposito dell’indennità di esproprio 
ai sensi degli artt. 20 e 26 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 

************** 
Il sottoscritto dr. ing. Fulvio Bollini, Dirigente per le Espropriazioni dell’Associazione Irrigazione 
Est Sesia - Consorzio di irrigazione e bonifica, Ente concessionario del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, 

visti 
 

 il progetto esecutivo delle opere datato 23/12/2008; 
 il Decreto Ministeriale 16 dicembre 2009 n. 100050 del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, con il quale è stata concessa all’Associazione Irrigazione Est Sesia la realizzazione delle 
opere in argomento, interventi dichiarati urgenti, indifferibili e di pubblica utilità; 
 il “Verbale di cessione volontaria, immissione nel possesso e determinazione provvisoria 
dell’indennità di esproprio” sottoscritto dalle Parti in data 08/11/2010 in segno di accettazione; 
 la nota 16/10/2014 protocollo n. 1251 di quest’Associazione con la quale è stato chiesto alla 
Proprietà di attivare una restrizione di ipoteca per liberare i beni oggetto di acquisizione; 
 la nota 02/07/2015 protocollo n. 809 di quest’Associazione con la quale è stata sollecitata la 
restrizione di ipoteca già richiesta; 

 
considerato 

 
 che alla data odierna non risulta essere pervenuto alcun riscontro in merito a tale restrizione di 
vincolo, 
in ottemperanza delle norme legislative che disciplinano le espropriazioni per causa di pubblica 
utilità, 

DISPONE 
 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 26 del D.P.R. 327/2001, la costituzione del deposito al 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, Ragioneria Territoriale dello Stato di Novara, 
relativamente al saldo dell’indennità di esproprio spettante alla Ditta proprietaria, firmataria del 
“Verbale di cessione volontaria, immissione nel possesso e determinazione provvisoria 
dell’indennità di esproprio” del 08/11/2010, secondo la tabella di seguito riportata. 



 

 
Immobili censiti a C.T. del comune di Vinzaglio (NO) 

Ditta proprietaria Foglio / particella/e Indennità di esproprio 
Molinaro Luigi 
nato a Palestro (PV) il 26/10/1924 
 
(omissis) 

Foglio n. 3 
Particella n. 132 (ex47b) 
Particella n. 134 (ex48b) 

Totale

 
 
 
 
 
€ 61,38 

 
Novara, li 23/12/2015 

IL DIRIGENTE 
PER LE ESPROPRIAZIONI 

Fulvio Bollini 


